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Podsumowanie  

Niniejsze sprawozdanie przedstawia stan realizacji zadań zawartych w Programie Rozwoju Powiatu 

Bydgoskiego na lata 2017-2023. Dokument obejmuje okres od 01.01.2017 roku do 31.12. 2020 roku. 

W opracowaniu zaprezentowano poziom realizacji wskaźników przypisanych konkretnym zadaniom 

oraz charakterystykę najważniejszych działań, dzięki którym osiągnięte zostaną założone 

w sześcioletnim okresie realizacji Programu cele operacyjne, a tym samym główny cel strategiczny 

jakim jest przyśpieszenie rozwoju społeczno-gospodarczego Powiatu Bydgoskiego. 

Bieżący okres sprawozdawczy jest szczególny z uwagi na trwającą w Polsce od marca 2020 roku 

pandemię wirusa SARS-CoV-2, która nie pozwoliła na realizację wszystkich założonych w Strategii 

Rozwoju Powiatu Bydgoskiego zadań. Dbając o bezpieczeństwo mieszkańców i pracowników do 

niezbędnego minimum ograniczono realizację zadań wiążących się z koniecznością organizacji 

zgromadzeń publicznych. Przede wszystkim nie zrealizowano zadań związanych z promocją Powiatu 

Bydgoskiego. W bieżącym okresie sprawozdawczym Powiat Bydgoski wystawił stoisko promocyjne 

tylko podczas I Forum Organizacji Pozarządowych Powiatu Bydgoskiego. Pierwszy raz od 13 lat nie 

zostało zorganizowane szkolenie z cyklu „Polski sołtys w Unii Europejskiej”. 

W odpowiedzi na aktualną sytuację epidemiczną Powiat Bydgoski realizował wiele nieprzewidzianych 

zadań, których celem było przede wszystkim zapewnienie ochrony i bezpieczeństwa mieszkańcom 

Powiatu, ze szczególnym uwzględnieniem grup dyspanseryjnych. 

Powiat Bydgoski jako jednostka wyróżniającą się aktywnością i dynamiką rozwoju na tle innych 

jednostek samorządu terytorialnego mimo wielu dodatkowych zadań związanych ze zwalczaniem 

epidemii COVID-19 realizował Program Rozwoju Powiatu Bydgoskiego na lata 2017-2023 zgodnie 

z założeniami. Osiągnięty poziom realizacji poszczególnych zadań należy uznać za satysfakcjonujący. 

Ponadto, w bieżącym okresie sprawozdawczym Powiat Bydgoski rozpoczął realizację dwóch 

wysokobudżetowych inwestycji. Pierwszą z nich jest przebudowa Zespołu Szkół Zawodowych im. gen. 

Stanisława Maczka w Koronowie w ramach której powstaną dwie nowe pracownie kształcenia 

zawodowego, a budynek szkoły zostanie przystosowany do potrzeb osób z niepełnosprawnościami.  

Drugą inwestycją jest termomodernizacja Liceum Ogólnokształcącego w Koronowie. Na realizację 

przedmiotowego zadania uzyskano dofinansowanie z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych 

w wysokości 4 323 998,00 zł. 

Realizacja wszystkich zadań ujętych w Programie Rozwoju Powiatu Bydgoskiego na lata 2017-2023 

rozpoczęła się co najmniej na poziomie przygotowania do ich realizacji. Część wskaźników realizacji 

programu z uwagi na korzystne uwarunkowania została osiągnięta. Zrealizowano zakładane wskaźniki: 

− liczby zaopiniowanych projektów stałej i tymczasowej organizacji ruchu, 

− liczby zmodernizowanych energetycznie budynków, 

− liczby budynków udostępnionych dla osób niepełnosprawnych, 

− liczby utworzonych placówek opiekuńczo-wychowawczych, 

− liczby doposażonych pracowni i warsztatów, 

− liczby uczniów objętych stażami lub praktykami u pracodawców, 

− liczby osób objętych innym wsparciem niż staże i praktyki w ramach realizacji zadania 
„Organizacja staży i praktyk u pracodawców oraz zajęć dodatkowych dla uczniów 
i dokształcanie nauczycieli”, 

− liczby utworzonych wspólnych punktów promujących lokalną turystykę, 

− liczby projektów partnerskich, których celem jest promocja lokalnej turystyki, 

− liczby wydanych publikacji promocyjnych, 
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− liczby zorganizowanych forów tematycznych. 
 

W programie są również zadania, których realizacja została zatrzymana wskutek zmiany przepisów 

prawnych. Z dniem 1 stycznia 2019 roku kompetencja wydawania pozwoleń wodno-prawnych została 

przeniesiona do PGW Wody Polskie, w związku z czym osiągnięcie zakładanego w programie rozwoju 

wskaźnika jest niemożliwe. W dalszym ciągu, z uwagi na brak odpowiednich regulacji prawnych, 

zawieszona jest realizacja zadań dotyczących organizacji transportu publicznego.  
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Podstawowe informacje dotyczące Programu Rozwoju 

 

 

Program Rozwoju Powiatu Bydgoskiego na lata 2017-2023 został przyjęty uchwałą Rady Powiatu 

Bydgoskiego w listopadzie 2016 roku. Jest on strategicznym dokumentem, w którym określone zostały 

cele rozwojowe Powiatu w siedmioletnim okresie realizacji Programu.  

Głównym celem strategicznym wskazanym w Programie jest Przyspieszenie rozwoju społeczno-

gospodarczego Powiatu Bydgoskiego. Cel ten realizowany jest za pomocą zadań określonych 

w strategicznym programie działań. Poszczególne działania realizują cele o charakterze operacyjnym 

i strategicznym. Realizacja zaplanowanych działań oraz osiąganie wyznaczonych celów 

w konsekwencji pozwoli na osiągnięcie głównego celu strategicznego.  

W celu właściwego monitoringu realizacji zadań, dla każdego zadania określono mierzalny wskaźnik 

realizacji, za pomocą którego możliwe jest wskazanie stanu realizacji każdego z określonych 

w programie zadań.  

Sformułowanie strategicznego programu działań zostało poprzedzone konsultacjami społecznymi. 

Zorganizowano trzy spotkania, których celem było poznanie opinii mieszkańców na temat jakości życia 

w powiecie oraz największych problemów rozwojowych tego obszaru. Po opracowaniu dokumentu 

zorganizowano konsultacje społeczne, w których mogli wziąć udział wszyscy chętni. 

Monitoring i sprawozdawczość Programu Rozwoju zaplanowano trzykrotnie w okresie jego realizacji. 

Monitoring polega na sprawdzeniu stanu osiągnięcia wskaźników poszczególnych zadań.  

Poniżej przedstawiono opis realizacji każdego określonego w strategicznym programie działań 

zadania. W kolejnej części dokumentu znajduje się podsumowanie osiągnięcia wskaźników 

zaplanowanych w Programie Rozwoju Powiatu Bydgoskiego na lata 2017-2023. 
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Realizacja Strategicznego Programu działań  
w okresie od 01/2017 do 12/2020                                                                                                                                                                                            

Cel strategiczny 1: Rozwój infrastruktury transportowej                                                                            
Cel operacyjny 1.1: Rozwój dróg 

 

Zadanie 1.1.1 Rozbudowa sieci dróg 

Celem realizacji zadania są inwestycje na drogach powiatowych mające na celu podniesienie 

parametrów technicznych tych dróg.  

Poniżej znajduje się opis najważniejszych inwestycji realizowanych w okresie od poprzedniego 

sprawozdania.  
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 Rozbudowa drogi powiatowej nr 1909 C Krukówko – Wierzchucinek – Witoldowo na odcinku 

od skrzyżowania z drogą powiatową 1527 C do Wierzchucinka 

W ramach rozbudowy drogi powiatowej nr 1909 C Krukówko-Wierzchucinek-Witoldowo na odcinku 

od skrzyżowania z drogą powiatową 1527 C do Wierzchucinka (1,9 km) wzmocniono i poszerzono 

jezdnię do szerokość 5,5 m oraz poprzez odpowiednią konstrukcję pasa drogowego zapewniono jej 

skuteczne odwodnienie. W ramach zadania wybudowano 5 nowych zatok autobusowych wzdłuż, 

których wykonano perony i ustawiono wiaty przystankowe. Na całym odcinku rozbudowanej drogi 

powstała ścieżka rowerowa o szerokości 2,0 m. W celu zwiększenia bezpieczeństwa niechronionych 

uczestników ruchu drogowego w obrębie skrzyżowań i na wysokości zatok autobusowych wyznaczono 

8 przejść dla pieszych spośród których dwa przejścia oznakowano znakami aktywnymi z czujnikiem 

ruchu. W celu zdyscyplinowania kierujących pojazdami zamontowano radar z wyświetlaczem 

prędkości. Na całym odcinku przebudowanej drogi ustawiono nowe oznakowanie pionowe. Dla 

lepszego skomunikowania działek graniczących z pasem drogowym wybudowano zjazdy indywidualne 

i publiczne dostosowane do szerokości bram wjazdowych. Łącznie przebudowano 5 skrzyżowań 

z drogami gminnymi.  

 

Całkowity koszt inwestycji wyniósł 3 286 304,13 zł. Inwestycja została dofinansowana przez 

Wojewodę Kujawsko-Pomorskiego z środków pochodzących z Funduszu Dróg Samorządowych 

w kwocie 1 867 577,00 zł. Wkład Powiatu Bydgoskiego wyniósł 1 418 727,13 zł. 
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Rozbudowa ciągu dróg powiatowych nr 1525 C i 1526 C polegająca na budowie ścieżki 

rowerowej na odcinku od Samociążka do Bożenkowa 

W ramach rozbudowy ciągu dróg powiatowych nr 1525 C i 1526 C wybudowano ścieżkę rowerową na 

odcinku od Samociążka do Bożenkowa o długości całkowitej 6,0 km. Na przeważającym odcinku 

ścieżka przebiega przez tereny leśne w pasie przeciwpożarowym i posiada nawierzchnię z kruszywa, 

co nie wymaga odwodnienia. Na pozostałych odcinkach ścieżka posiada nawierzchnię bitumiczną oraz 

oznakowanie pionowe i poziome. W tym przypadku wody opadowe odprowadzane są 

powierzchniowo do bezodpływowych rowów odparowujących. Szerokość ścieżki niezależnie od 

rodzaju nawierzchni wynosi 2,0 m. Dla oddzielenia jezdni od ścieżki rowerowej w Samociążku 

zamontowano separatory ruchu. W miejscu występowania zjazdów i skrzyżowań wzmocniono 

konstrukcję ścieżki.  

 

Całkowity koszt inwestycji wyniósł 3 410 608,64 zł. Inwestycja została dofinansowana przez Zarząd 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego ze środków pochodzących z Europejskiego Funduszu Rozwoju 

Regionalnego w ramach ZIT RPOWK-P w kwocie 2 872 443,85 zł oraz Gminę Osielsko w kwocie  

501 668, 15 zł. Wkład Powiatu Bydgoskiego wyniósł 36 496,64 zł. 

 



9 
Sprawozdanie z realizacji  Programu Rozwoju Powiatu Bydgoskiego na lata 2017 – 2023 
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Pozostałe inwestycje realizowane w ramach zadania od 01.07.2019 roku do 31.12.2020 roku: 

• Rozbudowa drogi powiatowej nr 1528 C Trzemiętówko – Sicienko, polegająca na budowie 

chodnika w miejscowości Sicienko. Inwestycją objęto odcinek drogi o dł. 0,6 km. W ramach 

zrealizowanego zadania wybudowano chodnik z kostki betonowej o szer. 2,0 m. Ze względu 

na zmianę przekroju jezdni z daszkowego na jednostronny, odnowiono jej nawierzchnię. 

Wybudowano zjazdy o nawierzchni z kostki betonowej. Pobocze wzmocniono destruktem 

asfaltowym. Wody opadowe odprowadzane są z jezdni do urządzonego po jednej stronie 

jezdni przydrożnego rowu odparowującego. Całkowity koszt inwestycji wyniósł 675 585,00 zł 

i został w całości sfinansowany przez Powiat Bydgoski, 

• Rozbudowa drogi powiatowej nr 1137 C Obodowo – Sośno – Wierzchucin Królewski, 

polegająca na budowie chodnika w m. Wiskitno. Długość wybudowanego chodnika z kostki 

betonowej wynosi 0,1 km (szer. 2,0 m). Chodnik umożliwi bezpieczne dojście mieszkańcom 

Wiskitna do urządzonego w tym miejscu przystanku autobusowego. Całkowity koszt inwestycji 

wyniósł 48 874,00 zł i został w całości sfinansowany przez Powiat Bydgoski. 

 

 

Poziom osiągnięcia wskaźnika realizacji zadania jest satysfakcjonujący. Na podstawie dotychczasowej 

realizacji można stwierdzić, że osiągnięcie zakładanego wskaźnika nie jest zagrożone. 
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Zestawienie inwestycji ujętych w poprzednich sprawozdaniach 

 

Nazwa zadania 
Rok 

zakończenia 

Koszt 
całkowity 
(mln zł) 

Wkład 
Powiatu 
(mln zł) 

Długość 
odcinka 

(km) 

Rozbudowa drogi powiatowej nr 1514C 
Mąkowarsko – Sokole Kuźnica – Etap I A m. 
Krówka Leśna 

2019 3,7 2,53 2,122 

Rozbudowa drogi powiatowej nr 1507C Włóki – 
Jarużyn – Bydgoszcz (ETAP A i ETAP B) 

2019 4,0 2,5 2,957 

Budowa ścieżki rowerowej wzdłuż drogi 
powiatowej nr 1504C Trzebień – Niemcz – 
Bydgoszcz na odcinku o dł. 6,2 km – od 
Kotomierza do Nekli. 

2019 3,8 0,03 6,2 

Budowa chodnika wzdłuż drogi powiatowej nr 
1540C (ul. Bałtycka w Czarżu) na odcinku od 
ul. Żwirowej w kierunku Słończa. 

2019 0,315 0,315 0,85 

Rozbudowa drogi powiatowej Nakło – Gorzeń – 
Bydgoszcz polegająca na wykonaniu chodnika w 
m. Łochowice (Etap 2). 

2019 0,03 0,03 0,084 

Rozbudowa drogi powiatowej nr 1910 C 
Samsieczynek – Wojnowo - ulicy Bydgoskiej 
i Nakielskiej w Sicienku 

2018 3,4 0,8 2,6 

Budowa obiektu inżynierskiego – mostu wraz z 
drogami dojazdowymi w ramach rozbudowy drogi 
powiatowej nr 1514 C Mąkowarsko – Sokole 
Kuźnica – Koronowo w m. Krówka Leśna 

2018 6,5 2,8 0,03 

Rozbudowa drogi powiatowej nr 1537 C Trzciniec 
– Ciele – Kruszyn Krajeński  -ulica Kościelna w Cielu 
(ETAP A) wraz z budową odcinka drogi 
powiatowej nr 1537 C relacji Trzciniec – Ciele – 
Kruszyn Krajeński, obręb ewidencyjny Białe Błota 
(ETAP B)1 

2018 5,73 4,87 1,93 

Chodnik przy drodze powiatowej nr 1544 C 
Dąbrowa Chełmińska – Bolumin – Skłudzewo   
w m. Boluminek 

2017 0,188 0,138 0,75 

chodnik przy drodze powiatowej nr 1501 C 
Pyszczyn – Suponin w m. Trzeciewiec 

2017 0,12 0,09 0,68 

chodnik przy drodze powiatowej nr 1501 C 
Pyszczyn – Suponin w m. Dobrcz 

2017 0,09 0,06 0,30 

chodnik przy drodze powiatowej nr 1504 C 
Trzebień – Niemcz – Bydgoszcz w m. Trzebień 

2017 0,116 0,89 0,32 

 

 

  

 

                                                           
1 Ostateczna wartość projektu zostanie podana po jego rozliczeniu  
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 Zadanie 1.1.2 Bieżące utrzymanie dróg  

 

Celem realizacji zadania są działania mające na celu utrzymanie dróg w dobrym stanie technicznym. 

W ramach bieżącego utrzymania dróg realizowane są następujące zadania:  

• remonty cząstkowe nawierzchni jezdni chodników ścieżek rowerowych,  

• oczyszczanie nawierzchni jezdni z zanieczyszczeń, 

• profilowanie nawierzchni gruntowych, 

• oznakowanie poziome,  

• oznakowanie pionowe,  

• regulacja poboczy, 

• wykaszanie traw i chwastów, 

• odtwarzanie rowów przydrożnych, 

• udrażnianie przepustów wpustów ulicznych i innych elementów kanalizacji deszczowej, 

• pielęgnacja i wycinka drzew i krzewów,  

• naprawa elementów bezpieczeństwa ruchu drogowego (bariery, poręcze, progi zwalniające, 

sygnalizacja świetlna itp.), 

• usuwanie martwych zwierząt z pasa drogowego, 

• zimowe utrzymanie dróg (usuwanie śniegu zwalczanie gołoledzi itp.). 
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Zadanie 1.1.3 Remonty dróg 

Celem realizacji zadania są naprawy dróg powiatowych. Poniżej przedstawiono zbiorcze zestawienie 

wykonanych napraw w poszczególnych latach.  

 

Zbiorcze zestawienie wykonanych odnów nakładek bitumicznych 

od 01.07.2019 roku do 31.12.2020 roku 

Lp. Numer i przebieg drogi Długość /km/ 

Gmina Białe Błota 1,190 

1. 1926 C Nakło-Gorzeń-Bydgoszcz 1,190 

Gmina Dobrcz 1,460 

1. 1501 C Pyszczyn-Suponin 0,600 

2. 1504 C Trzebień-Niemcz-Bydgoszcz 0,860 

Gmina Koronowo 5,764 

1. 1137 C 
Obodowo-Sośno-Wierzchucin 
Królewski 0,990 

2. 1145 C 
Zabartowo-Wąwelno-
Wierzchucin Królewski 0,994 

3. 1518 C Nowy Dwór-Byszewo 0,400 

4. 1519 C Gogoliński Młyn-Gogolinek 0,290 

5. 1520 C Salno-Witoldowo 1,600 

6. 1526 C Samociążek-Koronowo 0,500 

7. 1526 C Samociążek-Bożenkowo 0,990 

Gmina Osielsko 1,390 

1. 1504 C Trzebień-Niemcz-Bydgoszcz 0,850 

2. 1507 C Wółki-Jarużyn-Bydgoszcz 0,540 

Gmina Sicienko 1,040 

1. 1531 C Osówiec-Kruszyn 0,200 

2. 1554 C Samsieczno-Gorzeń 0,840 

Razem 10,844 
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Zbiorcze zestawienie wykonanych odnów nakładek bitumicznych w roku 2019 

Lp. Numer i przebieg drogi Długość /km/ 

Gmina Białe Błota 0,990 

1. 1926 C Nakło-Gorzeń-Bydgoszcz 0,990 

Gmina Dąbrowa Chełmińska 1,788 

1. 1540 C Czarże-Rafa-Ostromecko 0,983 

2. 1542 C Rafa-Dąbrowa Chełmińska 
0,649 

0,156 

Gmina Dobrcz 0,370 

1. 1268 C Serock-Stronno 0,370 

Gmina Koronowo 2,806 

1. 1137 C 
Obodowo-Sośno-Wierzchucin 
Królewski 

0,447 

0,400 

2. 1519 C Gogoliński Młyn-Gogolinek 0,356 

0,601 

3. 1145 C 
Zabartowo-Wąwelno-
Wierzchucin Królewski 1,002 

Gmina Osielsko 0,300 

1. 1504 C Trzebień-Niemcz-Bydgoszcz 0,300 

Gmina Sicienko 1,396 

1. 1909 C 
Krukówko-Wierzchucinek-
Witoldowo 0,926 

2. 1910 C Samsieczynek-Wojnowo 

0,140 

0,330 

Razem 7,650 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



15 
Sprawozdanie z realizacji  Programu Rozwoju Powiatu Bydgoskiego na lata 2017 – 2023 

 

Zbiorcze zestawienie wykonanych odnów nakładek bitumicznych w roku 2017 

Lp. Numer i przebieg drogi 
Długość 
/km/ 

Gmina Białe Błota 1,592 

1. 1926 C Nakło-Gorzeń-Bydgoszcz 0,992 

2. 1536 C Łochowo-Lipniki 0,600 

Gmina Dąbrowa Chełmińska 1,926 

1. 1540 C Czarże-Rafa-Ostromecko 0,582 

2. 1542 C Rafa-Dąbrowa Chełmińska 
0,992 

3. 1601 C Kokocko-Czarże-Dąbrowa Chełmińska 
0,352 

Gmina Dobrcz 2,530 

1. 1268 C Serock-Stronno 0,990 

2. 1501 C Pyszczyn-Suponin 0,550 

3. 1504 C Trzebień-Niemcz-Bydgoszcz 0,300 

Gmina Koronowo 5,036 

1. 1137 C 
Obodowo-Sośno-Wierzchucin 
Królewski 0,990 

2. 1266 C DK56-Serock-Łowin-Zbrachlin 0,505 

3. 1519 C Gogoliński Młyn-Gogolinek 
0,998 

4. 1512 C Wilcze-Wierzchucin Królewski 0,111 

5. 1517 C Nowy Dwór - Więzowno 0,540 

6. 1518 C Nowy Dwór-Byszewo 0,992 

7. 1525 C Koronowo-Żołędowo 
0,900 

Gmina Nowa Wieś Wielka 0,998 

1. 1552 C Tarkowo Dolne - Dąbrowa Wielka 0,998 

Gmina Sicienko 1,396 

1. 1510 C Popielewo-Słupowo 0,402 

2. 1910 C Samsieczynek-Wojnowo 0,991 

3. 1528 C Trzemiętówko-Sicienko 0,993 

4. 1532 C Ugoda - Strzelewo 0,608 

Razem 15,076 

 

 

Poziom osiągnięcia wskaźnika realizacji zadania wynosi 47,96%. 
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Cel operacyjny 1.2 Organizacja publicznego 
transportu zbiorowego 

 

Zadanie 1.2.1 Wybór operatora publicznego transportu zbiorowego 

Celem realizacji zadania jest wyłonienie wykonawców usługi polegającej na świadczeniu usługi 

publicznego transportu zbiorowego. 

Realizacja działania oraz  jego forma uzależnione są od wejścia w życie zmian do ustawy z dnia 

16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym. Ostatni projekt przewiduje wejście w życie 

zmian na dzień 1 maja 2021 r. 

Zadanie 1.2.2 Porozumienia z gminami w zakresie wspólnego organizowania przewozów 

Celem realizacji zadania jest nawiązanie współpracy w celu utworzenia wybranych połączeń 

komunikacji publicznego transportu zbiorowego. 

W bieżącym okresie sprawozdawczym nie zawierano żadnych porozumień z gminami w zakresie 

wspólnego organizowania przewozów. 
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Zadanie 1.2.3 Zarządzanie informacją pasażerską 

Celem realizacji zadania jest zapewnienie pasażerom bieżącej informacji na temat dostępnej siatki 

połączeń w powiecie. 

W ramach systemu informacji pasażerskiej opiniowane są rozkłady jady i ich zmiany przygotowane 

przez przewoźników świadczących usługę zbiorowego transportu publicznego na terenie Powiatu 

Bydgoskiego.  

W okresie od 01.07.2019 r. do 31.12.2020 r. wydano 67 postanowień w sprawie zaopiniowania 

projektów rozkładu jazdy.  

Pozostałe działania związane z systemem informacji pasażerskiej, w szczególności z jego formą 

uzależnione  są od wejścia w życie zmian do ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie 

zbiorowym. Ostatni projekt przewiduje wejście w życie zmian na dzień 1 maja 2021 r. 

W poprzednich okresach sprawozdawczych od 01.01.2017 r. do 30.06.2019 r. wydano 260 

postanowień w sprawie zaopiniowania projektów rozkładu jazdy. 

Zadanie 1.2.4 Realizacja Programu Rozwoju Transportu Zbiorowego 

Realizacja Programu Rozwoju Transportu Zbiorowego uzależniona jest od wejścia w życie zmian do 

ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym. Ostatni projekt przewiduje 

wejście w życie zmian na dzień 1 maja 2021 r. W tym wypadku konieczna będzie aktualizacja Planu 

Zrównoważonego Rozwoju Publicznego Transportu Zbiorowego dla Powiatu Bydgoskiego.   
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Cel operacyjny 1.3 Podnoszenie bezpieczeństwa ruchu 
drogowego 

 

Zadanie 1.3.1 Opiniowanie projektów stałej i tymczasowej organizacji ruchu 

Realizacja zadania polega na prowadzeniu działań kontrolnych mających na celu zapewnienie 

i podnoszenie bezpieczeństwa na drogach gminnych i powiatowych. 

W okresie od 01.07.2019 r. do 31.12.2020 r. na bieżąco przyjmowane były  i opiniowane projekty 

stałej oraz czasowej organizacji ruchu. W tym czasie wydano łącznie 703 opinie. Opinie są 

wydawane sukcesywnie do napływających wniosków o ich wydanie. 

W poprzednich okresach sprawozdawczych od 01.01.2017 do 30.06.2019 wydano łącznie 1 110 opinii.  

Do tej pory wskaźnik realizacji zdania został osiągnięty w 100 %. 

Zadanie 1.3.2 Realizacja działań podnoszących bezpieczeństwo ruchu drogowego 

Realizując zadania związane z zarządzaniem ruchem Starosta powołał Zespół Komunikacyjno – 

Drogowy, którego zadaniem jest opiniowanie propozycji zmian w obowiązującej stałej organizacji 

ruchu, w tym lokalizacji urządzeń poprawiających bezpieczeństwo ruchu na drogach. W skład Zespołu 

wchodzą pracownicy Wydziału Komunikacji, pracownicy poszczególnych urzędów gmin oraz 
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funkcjonariusz Komendy Miejskiej Policji w Bydgoszczy. W pracach Zespołu mogą uczestniczyć również 

inne osoby zainteresowane wprowadzeniem zmian w obowiązującej organizacji ruchu.   

Najczęściej konsultacjom w ramach Zespołu podlegały sprawy dotyczące utworzenia miejsc 

postojowych, lokalizacji wiat przystankowych, tworzenia nowych przystanków autobusowych, 

ustawienia barier ochronnych, umieszczenia tabliczek pod znakami drogowymi, ustawiania znaków 

drogowych, luster, lokalizacji przejść dla pieszych, czy też  montażu progu zwalniającego. 

W okresie od 01.07.2019 r. do .31.12.2020 r. zespół odbył 2 spotkania. 

W poprzednich okresach sprawozdawczych od 01.01.2017 r. do 30.06.2019 r. zespół odbył 7 spotkań.   

Cel strategiczny 2: Rozwój usług społecznych                                                                          
Cel operacyjny 2.1 Modernizacja budynków 

edukacyjnych 

Zadanie 2.1.1 Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej w Powiecie                                     

Okres sprawozdawczy obfitował w działania mające na celu przygotowywanie i składanie wniosków 

o dofinansowanie projektów infrastrukturalnych oraz edukacyjnych z udziałem szkół.  

W poprzednich okresach sprawozdawczych od 01.01.2017 r. do 30.06.2019 r. zrealizowano zadania 

mające na celu modernizację energetyczną budynków użyteczności publicznej w powiecie.  

Poniżej znajduje się lista zrealizowanych inwestycji: 

• Termomodernizacja budynków zespołu Szkół Zawodowych w Koronowie (rok 2018), 

• Termomodernizacja budynku szkolnego Zespołu Szkół Ogólnokształcących i Zawodowych oraz 

Gimnazjum Publicznego nr 2 w Solcu Kujawskim,  

• Modernizacja kotłowni i systemu grzewczego w sali multimedialnej  przy Zespole Szkół Agro-

Ekonomicznych w Karolewie (rok 2018), 

• Modernizacja kotłowni i systemu grzewczego na zmodernizowanej sali gimnastycznej przy 

Zespole Szkół Agro-Ekonomicznych w Karolewie (rok 2017), 

• Częściowe docieplenie i modernizacja ogrzewania na warsztatach szkolnych przy ZSZ im. gen. 

S. Maczka w Koronowie (realizacja 2017-2018), 

• Modernizacja kotłowni przy placówce opiekuńczo-wychowawczej w Trzemiętowie (realizacja 

2017-2018). 
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Zadanie 2.1.2 Dostosowanie budynków do potrzeb osób niepełnosprawnych 

Ponadto dostosowano budynki do potrzeb osób niepełnosprawnych : 

 

• Wykonanie podjazdu i toalety dla niepełnosprawnych przy zmodernizowanej sali 

gimnastycznej przy Zespole Szkół Agro-Ekonomicznych w Karolewie (rok 2017), 

• Wykonanie nowego podjazdu i podnośnika dla osób niepełnosprawnych przy placówce 

opiekuńczo-wychowawczej w Trzemiętowie (realizacja 2017-2018), 

• Przebudowa podjazdu dla niepełnosprawnych przy Zespole Szkół Zawodowych im. gen.  

S. Maczka w Koronowie,  

• Wykonanie toalet dla osób niepełnosprawnych podczas rozbudowy warsztatów szkolnych 

przy Zespole Szkół Zawodowych im. gen. S. Maczka w Koronowie.   

 

Zadania zostały zrealizowane, wskaźniki jego realizacji zostały osiągnięte.  

 

Cel operacyjny 2.2 Zapewnienie wysokiej jakości usług 
społecznych 

Zadanie 2.2.1 Przebudowa placówki opiekuńczo-wychowawczej w Trzemiętowie  

Zadanie zostało zakończone w 2018 roku, wskaźnik realizacji został osiągnięty w poprzednim okresie 

sprawozdawczym. Całkowity koszt realizacji wyniósł 1 307 868,94 zł.  

 

Zadanie 2.2.2 Realizacja Powiatowej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych w Powiecie 

Bydgoskim na lata 2016-2020 

Strategia została przyjęta uchwałą Rady Powiatu Bydgoskiego z dnia 28 stycznia 2016 roku. Strategia 

stanowi podstawę lokalnej polityki społecznej. Jej zadaniem jest stworzenie rozwiązań systemowych, 

długofalowych i kompleksowych umożliwiających działania osłonowe na rzecz osób i rodzin - 

mieszkańców Powiatu Bydgoskiego będących w trudnej sytuacji życiowej. Strategia jest realizowana.  
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Cel operacyjny 2.3: Lepsze wykorzystanie potencjału 
edukacyjnego 

Zadanie 2.3.1 Doposażenie i modernizacja warsztatów szkolnych 

Celem realizacji zadania jest doposażenie warsztatów i pracowni szkolnych.  

Rozwój bazy kształcenia zawodowego w Powiecie Bydgoskim  

W ramach projektu Rozwój bazy kształcenia zawodowego w Powiecie Bydgoskim Zespół Szkół Agro-

Ekonomicznych w Karolewie został wyposażony w ciągnik rolniczy nowej generacji, który pozwoli 

uczniom ZSAE na praktyczną naukę zawodu technik rolnik – koszt 381 000,00 zł. 

 

 

 

Dla Zespołu Szkół Zawodowych im. Stanisława Maczka w Kronowie zakupiono następujący sprzęt 

dla uczniów kształcących się w zawodzie mechanik pojazdów samochodowych: 

• Płytę wstępnej zbieżności wraz z ramą fundamentową, 

• Urządzenie bezprzewodowe do kontroli geometrii kół samochodów osobowych w technologii 

3D, 

• Urządzenie do obsługi klimatyzacji z drukarką, 

• Wózek narzędziowy, 

• Klucz pneumatyczny, 
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• Tester diagnostyczny, 

• Endoskop/Wideoskop – kamery inspekcyjne, obracane, 

• Analizator (dymomierz) do silników diesel (TYP OPABOX TEXA), 

• Analizator spalin do silników benzynowych (TYP GASBOX TEXA), 

• Urządzenia do pomiarów elektrycznych, urządzenie do wykrywania pomiarów i testów. 

Łączny koszt sprzętu: 128 254,06 zł. 

 

 

 

Dla Zespołu Szkół Zawodowych im. Stanisława Maczka w Kronowie zakupiono następujący sprzęt 

dla uczniów kształcących się w zawodzie technik informatyk: 

• Projektor multimedialny – 1 szt.  

• Projektor multimedialny – 2 szt. 

• Monitor  interaktywny – 2 szt.   

• Aparat  
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• Drobne wyposażenie   

Łączny koszt sprzętu: 29 669,48 zł. 

 

Dla Zespołu Szkół Zawodowych im. Stanisława Maczka w Kronowie zakupiono następujący sprzęt 

dla uczniów kształcących się w zawodzie technik logistyk: 

• Monitor interaktywny, 

• Flipchart 

Łączny koszt sprzętu: 4 881,00 zł. 

 

Dla Zespołu Szkół Zawodowych im. Stanisława Maczka w Kronowie zakupiono następujący sprzęt 

dla uczniów kształcących się w zawodzie technik mechanik: 

• Pionowe centrum obróbcze, 

• Tokarka konwencjonalna, 

• Tokarka cnc dydaktyczna z oprogramowaniem do sterowania maszyny model 300, 

• Oprogramowanie Edge CAM 2018 student edition PL stymulator obróbki, pełna wersja, 

• Frezarka uniwersalna, 

• Szlifierka do płaszczyzna z cyfrowym wyświetlaczem 2 osi, 

• Szlifierka uniwersalna N do wałków i otworów , z cyfrowym wyświetlaczem 2 osi, 

• Tokarka CNC 360x500. 

Łączny koszt sprzętu: 476 318,00 zł. 

Moja Przyszłość 2  

W ramach projektu „Moja Przyszłość 2” realizowanego od 01.05.2020 roku do 30.09.2022 roku 

dofinansowanego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-

Pomorskiego na lata 2014-2020 doposażono Liceum Ogólnokształcące w Koronowie. W ramach 

projektu zakupiono: 

• mikroskop z kamerą + akumulator, 

• mikroskop stereoskopowy, 

• szkiełka mikroskopowe podstawowe, 

• szkiełka nakrywkowe, 

• laminator A4, 

• igły preparacyjne, 

• pensetę anatomiczną, 

• pensetę chirurgiczną, 

• odbiornik GPS. 

Łączny koszt sprzętu: 6 746,54 zł. 
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Inwestycje w zawodowców 2 

W ramach projektu „Inwestycje w zawodowców 2” realizowanego od 01.05.2019 r. do 30.09.2021 r. 

dofinansowanego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-

Pomorskiego na lata 2014-2020 doposażono pracownie w Technikum w Solcu Kujawskim w Zespole 

Szkół Ogólnokształcących i Zawodowych w Solcu Kujawskim: 

1. Pracownię technologii mechanicznej wyposażono w następujące pomoce dydaktyczne:  

• imadło maszynowe, 

2. Pracownię montażu urządzeń i systemów mechatronicznych wyposażono w następujące 

pomoce dydaktyczne: 

• Silnik klatkowy jednofazowy – 4 sztuki, 

• Średnicówki mikrometryczne – 1 zestaw, 

• Wysokościomierz precyzyjny- 1 sztuka, 

• Silnik pierścieniowy – 4 sztuki, 

3. Pracownię programowania urządzeń i systemów mechatronicznych wyposażono 

w następujące pomoce dydaktyczne: 

• Czujnik zegarowy z odczytem cyfrowym – 2 sztuki, 

4. W ramach projektu zakupiono następujące materiały do zajęć pozalekcyjnych – technik 

mechatronik: 

• Wzorniki do gwintów metrycznych i calowych - 4 komplety, 

• Podstawę do mikrometru – 2 sztuki, 

• Głębokościomierz elektroniczny – 2 sztuki, 

• Wkrętaki izolowane płaskie i krzyżowe – 4 zestawy, 

• Ściągacz do łożysk wewnętrznych – 2 zestawy, 

• Ściągacz do łożysk trójramiennych – 2 sztuki. 

W ramach projektu doposażono pracownie w Technikum w Zespole Szkół Agro-Ekonomicznych im. 

Bronisława Zamojdzina w Karolewie: 

1. Pracownie dla zawodu technik żywienia i usług gastronomicznych wyposażono w 

następujące pomoce dydaktyczne: 

• Wagi elektroniczne, roboty kuchenne, ekspres do kawy, 

• Zestaw składający się z tablicy interaktywnej z akcesoriami i projektora multimedialnego, 

2. Pracownie dla zawodu technik architektury krajobrazu wyposażono w następujące pomoce 

dydaktyczne: 

• Kosiarka samojezdna do trawy, 

• Zagęszczarka do gruntu, 

• Zestaw składający się z tablicy interaktywnej z akcesoriami i projektora multimedialnego 

3. Warsztaty szkolne dla zawodu technik rolnik wyposażono w następujące pomoce 

dydaktyczne: 

• Mieszalnik do pasz, 

• Siewnik zbożowy, 

 

Łączny koszt sprzętu: 84 000,00 zł. 
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W poprzednich okresach sprawozdawczych od 01.01.2017 r. do 30.06.2019 r. zakończono 

doposażenie następujących warsztatów i pracowni szkolnych: 

• Wyposażenie dwóch pracowni do nauki zawodu technik mechatronik oraz pracowni językowej 

w ZSOiZ w Solcu Kujawskim – koszt wyposażenia ponad 447 000,00 zł, koszt adaptacji 

pracowni 55 300,00 zł,  

• Wyposażenie pracowni technik informatyk w ZSZ im. gen. S. Maczka – koszt 28 566,49 zł,  

• Zakup maszyn rolniczych dla Zespołu Szkół Agro-Ekonomicznych w Karolewie – koszt 

184 847,90 zł, 

• Doposażenie pracowni mechanik pojazdów samochodowych w ZSZ im. gen. S. Maczka 

w Koronowie – koszt 41 328,00 zł. 

Wskaźnik realizacji zadania został osiągnięty 

Zadanie 2.3.2 Organizacja staży i praktyk u pracodawców oraz zajęć dodatkowych dla uczniów 

i dokształcanie nauczycieli 

Realizacja zdania polega na organizowaniu staży i praktyk u pracodawców, tworzeniu klas 

patronackich, organizacji zajęć dodatkowych, dokształcaniu nauczycieli  oraz podejmowaniu działań, 

które mogą zapewnić wykształcenie ucznia zgodne z aktualnymi wymaganiami rynku pracy. 

Założone w Programie Rozwoju wskaźniki realizacji zadania zostały osiągnięte.   

Poniżej przedstawiono syntetyczny opis realizowanych projektów, które prowadzą do osiągnięcia 

wskaźników zadania.  

Inwestycje w zawodowców 2 

Projekt „Inwestycje w zawodowców 2” realizowany od 01.05.2019 r. do 30.09.2021 r. w ramach 

Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020. 

Celem projektu jest podniesienie jakości i efektywności kształcenia zawodowego w Powiecie 

Bydgoskim poprzez współpracę 4 szkół prowadzących kształcenie zawodowe z otoczeniem społeczno-

gospodarczym w zakresie dostosowania kształcenia do potrzeb rynku pracy. Projekt obejmie 

wsparciem min. 125 uczniów i 13 nauczycieli kształcenia zawodowego, a także 4 szkoły.  

W ramach projektu w bieżącym okresie sprawozdawczym w stażach/praktykach zawodowych 

uczestniczyło 43 uczniów/uczennic. Staże odbywały się w zawodach technik logistyk, technik 

ekonomista, technik informatyk, technik mechanik, technik mechatronik, a praktyki zawodowe 

w zawodzie mechanik pojazdów samochodowych. Koszt realizacji staży w bieżącym okresie 

sprawozdawczym wyniósł blisko 106 000,00 zł. Innymi formami wsparcia w ramach 

przedmiotowego zdania zostało objętych 193 uczniów/uczennic oraz nauczycieli.  
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Eduakcja w Technikach 

Projekt partnerski „EduAkcja w technikach” realizowany z Miastem Bydgoszcz, Powiatem Nakielskim 

i Powiatem Toruńskim od 01.2017 r. do 12.2019 roku, dofinansowany w ramach Regionalnego 

Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020. Celem projektu 

było podniesienie jakości i efektywności kształcenia zawodowego poprzez kompleksową współpracę 

12 techników z otoczeniem społeczno-gospodarczym w zakresie dostosowania kształcenia do potrzeb 

rynku pracy. 

W ramach projektu w bieżącym okresie sprawozdawczym w stażach u pracodawców z regionu 

uczestniczyło 25 uczniów i uczennic kształcących się w zawodach technik informatyk, technik 

mechanik oraz technik mechatronik. Koszt realizacji staży w bieżącym okresie sprawozdawczym 

wyniósł 62 644,51 zł. Innymi formami wsparcia w ramach przedmiotowego zdania zostało objętych 

73 uczniów/uczennic oraz nauczycieli 

Moja Przyszłość 2 

Projekt „Moja Przyszłość 2” realizowany od 01.05.2020 roku do 30.09.2022 roku dofinansowany 

w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-

2020. Celem projektu jest podniesienie jakości i efektywności kształcenia ogólnego w Powiecie 

Bydgoskim poprzez realizację zajęć/warsztatów i staży rozwijających kluczowe kompetencje uczniów, 

a także kursów/szkoleń i studiów podyplomowych podnoszących kompetencje nauczycieli.  

W ramach projektu w bieżącym okresie sprawozdawczym 58 uczniów i 1 nauczyciel  uczestniczyło 

w zajęciach dydaktyczno-wyrównawczych, zajęciach/warsztatach rozwijających kompetencje 

kluczowe w zakresie nauk matematyczno-przyrodniczych, języków obcych, postaw i umiejętności 

niezbędnych na rynku pracy, kreatywności, innowacyjności i pracy zespołowej. Koszt realizacji zajęć 

w bieżącym okresie sprawozdawczym wyniósł 7 229,36 zł.  

 

Projekty, których realizacja zakończyła się, w poprzednich okresach sprawozdawczych                                             

od 01.2017 r. do 06.2019 r.: 

− Staże i praktyki dla zawodowców z powiatu bydgoskiego. Projekt realizowany w okresie 

01.06.2016 r. - 30.09.2017 r. Zorganizowano staże i praktyki zawodowe w wymiarze 150 godzin 

dla 45 uczniów, uczennic, 

− Inwestycje w zawodowców. Projekt realizowany w okresie 01.05.2017 r. - 30.09.2018 r. 

Zorganizowano staże i praktyki zawodowe w wymiarze 150 godzin dla 90 uczniów, uczennic, 

− Moja przyszłość. Projekt realizowany w okresie: 01.04.2018 r. - 30.06.2019 r. Zorganizowano 

zajęcia rozwijające kompetencje kluczowe dla 172 uczniów/uczennic. 
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Cel strategiczny 3: Rozwój turystyki                                                                                       
Cel operacyjny 3.1: Zwiększenie wykorzystania 

akwenów wodnych 

 

Zadanie 3.1.1 Wydawanie pozwoleń wodno-prawnych 

Celem zadania jest dbanie o zagospodarowanie zasobów wodnych i terenów nad akwenami wodnymi.  

Od 1 stycznia 2018 roku kompetencja wydawania pozwoleń wodno-prawnych została przeniesiona 

do PGW Wody Polskie. Mimo powyższego, od 01.01.2017 roku do 30.06.2018 roku Powiat Bydgoski 

wydał 117 pozwoleń wodno-prawnych, a tym samym osiągnął założony wskaźnik realizacji zdania 

na poziomie 78%.  
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Cel operacyjny 3.2: Budowa dróg rowerowych 

 

Zadanie 3.2.1 Budowa ścieżek rowerowych 

W bieżącym okresie sprawozdawczym wykonano następujące odcinki ścieżek rowerowych: 

• Budowa ścieżki rowerowej przy drodze powiatowej nr 1909 C Krukówko – 

Wierzchucinek – Witoldowo na odcinku od skrzyżowania z drogą powiatową 1527 C do 

Wierzchucinka – 1,9 km (w związku z rozbudową realizowaną w ramach celu 

operacyjnego 1), 

• Budowa ścieżki rowerowej przy drogach powiatowych nr 1525 C i 1526 C na odcinku od 

Samociążka do Bożenkowa – 6,0 km, 

• Budowa ścieżki pieszo-rowerowej na terenie miejscowości Łochowo, Drzewce (od ul. Długiej 

poprzez ul. Wąską do ul. Długiej) Murowaniec, Kruszyn Krajeński – 6,2 km. 

Zestawienie inwestycji wykonanych w poprzednich okresach sprawozdawczych: 

• Budowa obiektu inżynierskiego - mostu wraz z drogami dojazdowymi w ramach rozbudowy 

drogi powiatowej 1514C Mąkowarsko - Sokole Kuźnica - Koronowo w m. Krówka Leśna - 

zadanie zakończone (około 750 metrów nowej ścieżki rowerowej), 

• Rozbudowa drogi powiatowej nr 1537 C Trzciniec – Ciele – Kruszyn Krajeński – ulica Kościelna 

w Cielu (ETAP A) wraz z budową odcinka drogi powiatowej nr 1537 C relacji Trzciniec – Ciele-

Kruszyn Krajeński, obręb ewidencyjny Białe Błota (ETAP B) - (około 1171 metrów nowej ścieżki 

rowerowej), 
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• Budowa ścieżki rowerowej przy drodze powiatowej 1537C (odcinek Ciele – Kruszyn Krajeński) 

– 1,2 km (w związku z rozbudową realizowaną w ramach celu operacyjnego 1), 

• Budowa ścieżki rowerowej przy drodze powiatowej nr 1504C (odcinek Kotomierz – Nekla) – 

6,2 km (w związku z rozbudową realizowaną w ramach celu operacyjnego 1), 

• Budowa ścieżki rowerowej przy drodze powiatowej nr 1507C (odcinek Jarużyn – Bydgoszcz) – 

3,0 km (w związku z rozbudową realizowaną w ramach celu operacyjnego 1). 

Osiągnięcie wskaźnika realizacji zadania w okresie sprawozdawczym wyniosło 52,84 %. 

Cel operacyjny 3.3: Budowa infrastruktury turystycznej                                                                    

 

Zadanie 3.3.1 Budowa infrastruktury turystycznej  

W bieżącym okresie sprawozdawczym zbudowano 5 miejsc odpoczynku dla rowerzystów (MOR-ów) 

w miejscowościach: Gościeradz, Jarużyn, Dobrcz, Sicienko i Ostromecko. Wszystkie MOR-y znajdują 

się w bezpośrednim sąsiedztwie dróg rowerowych i składają się z wiaty drewnianej, stołu i ławek 

o konstrukcji stalowej z blatami z drewna, stojaków na rowery, tablicy informacyjnej, pojemników na 

odpady oraz zestawów naprawczych dla rowerów.  

W 2020 roku uzyskano dofinansowanie na budowę 4 miejsc odpoczynku dla rowerzystów 

w miejscowościach Jarużyn, Gościeradz, Dobrcz i Osówiec. Inwestycja została dofinansowana 

w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 w wysokości 53 086,00 zł. 

Całkowity koszt realizacji inwestycji wyniósł 100 771,50 zł. 
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Cel operacyjny 3.4: Analiza i reagowanie na zagrożenia 
dla środowiska 

 

Zadanie 3.4.1 Utrzymanie i aktualizowanie Program Ochrony Środowiska 

Realizacja zadania polega na wskazywaniu kierunków ochrony środowiska i aktualnych zagrożeń 

w powiecie. Ponadto uwzględnia zagadnienia horyzontalne takie jak adaptacja do zmian klimatu, 

działania edukacyjne oraz monitoring.  

W listopadzie 2020 roku opracowano „Program Ochrony Środowiska dla powiatu bydgoskiego na lata 

2021-2030” oraz „Prognozę oddziaływania na środowisko” dotyczącą w/w Programu. Koszt 

opracowania wymienionej dokumentacji wyniósł 12 000,00 zł.   

Zadanie 3.4.2 Podnoszenie świadomości mieszkańców w zakresie ochrony środowiska 

Realizacja zadania polega na organizacji szkoleń i konkursów dotyczących ekologii. Corocznie 

organizowane są szkolenia z cyklu "Polski sołtys w Unii Europejskiej". Celem spotkań jest poruszenie 

tematyki najistotniejszych problemów dotyczących ochrony środowiska oraz przepisów prawnych  
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z tym związanych, w aspekcie integracji z Unią Europejską. Działanie to wpływa na zwiększenie 

świadomości ekologicznej sołtysów, którzy są przedstawicielami rolników, a tym samym mają 

ogromny wpływ na ogólną edukację ekologiczną mieszkańców wsi. Cykl ten organizowany jest od 13 

lat. Corocznie organizowany jest również cykl konkursów ekologicznych o charakterze edukacyjnym. 

Konkursy mają charakter  plastyczny i fotograficzny, ich celem jest uświadomienie młodym jak ważna 

jest ochrona przyrody. Trzecim organizowanym corocznie konkursem jest konkurs na najpiękniejszy 

ogród w powiecie bydgoskim.   

W bieżącym okresie sprawozdawczym zorganizowano 2 konkursy. W sierpniu 2020 roku 

rozstrzygnięto konkurs pod nazwą „Najpiękniejszy Ogród w Powiecie Bydgoskim oraz pakiet 

konkursów ekologicznych dla dzieci i młodzieży, tj. konkurs plastyczny „Wodny Świat” oraz konkurs 

fotograficzny „Co tam w trawie piszczy”. Z uwagi na zagrożenie epidemiologiczne w bieżącym okresie 

sprawozdawczym coroczne szkolenie z cyklu „Polski sołtys w Unii Europejskiej” nie zostało 

zorganizowane.  

 

 

 

W poprzednich okresach sprawozdawczych od 01.01.2017 r. do 30.06.2019 r. zorganizowano 3 

szkolenia i 9 konkursów ekologiczne o charakterze edukacyjnym.  

Zadanie 3.4.3 Badanie stanu środowiska 

Realizacja zadania polega na monitorowaniu i analizie osuwisk oraz innych istotnych elementów 

środowiska naturalnego. W okresie od 01.07.2019 roku do 31.12.2020 roku monitorowano 1 punkt 

środowiska poprzez badanie poziomu hałasu drogowego w miejscowości Zielonka gm. Białe Błota.  

W poprzednich okresach sprawozdawczych od 01.01.2017 roku do 30.06.2019 roku monitorowano 87 

punktów środowiska, 7 punktów w ramach obserwacji inklinometrycznych oraz  wykonano ocenę 

środowiska gruntowo-wodnego jeziora Borówna oraz jeziora w rejonie Mąkowarsk. 
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Cel strategiczny 4: Wzmocnienie współpracy i działań JST                                                                                             
Cel operacyjny 4.1: Zintegrowane działania na rzecz 

promocji turystyki 

 

4.1.1 Prowadzenie wspólnego punktu informacji turystycznej w Bydgoszczy 

Celem realizacji zadania jest scalenie informacji turystycznej z gmin w jednym miejscu.  

W okresie sprawozdawczym nawiązano współpracę z punktem informacji turystycznej w Bydgoszczy 

polegającą na wzajemnym promowaniu imprez o charakterze kulturalnym, sportowym i turystycznym 

organizowanych przez Powiat Bydgoski i Miasto Bydgoszcz. Informacje są rozpowszechniane 

na kanałach społecznościowych urzędów. 

W bieżącym okresie sprawozdawczym przekazane zostały materiały promocyjne do Punktu Informacji 

Turystycznej w Koronowie oraz Bydgoskiego Centrum Informacji mające na celu zaspokojenie potrzeb 

informacyjnych turystów, a także mieszkańców na temat Powiatu Bydgoskiego.  
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Zadanie 4.1.2 Realizacja wspólnych projektów w zakresie promocji turystyki 

Celem realizacji zadania jest wsparcie lokalnej turystyki we współpracy z innymi podmiotami. 

W bieżącym okresie sprawozdawczym przedmiotowe zadanie realizowane było poprzez obecność 

Powiatu Bydgoskiego na najważniejszych imprezach promujących lokalne zasoby kulturalne i 

turystyczne. Z uwagi na zagrożenie epidemiologiczne w okresie od 01.07.2019 roku do 31.12.2020 

roku Powiat Bydgoski wystawił stoisko promocyjne tylko na 1 imprezie. Stoisko promocyjne zostało 

wystawione w dniu 7 września 2019 r. w Solcu Kujawskim na terenie Szkoły Podstawowej Nr 1 przy ul. 

Tartacznej gdzie odbyło się I Forum Organizacji Pozarządowych Powiatu Bydgoskiego. 

 

 

 

 

W bieżącym okresie sprawozdawczym wydano 6 publikacji promujących walory Powiatu 

Bydgoskiego: 

• „Powiat Bydgoski w miniaturze”, 

• „Mapa Powiatu Bydgoskiego”, 

• Album  promujący Powiat Bydgoski „Cztery Pory Roku”, 

• „Niezbędnik raczkującego wychowawcy”, 

• „Zasady funkcjonowania Organizacji Pozarządowych”, 

• „Powiat Bydgoski w obiektywie mieszkańców”. 
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W okresie sprawozdawczym realizowano 2 wspólne projekty polegające na budowie ścieżek 

rowerowych, które promują turystykę w powiecie bydgoskim: 

− Ścieżka rowerowa na odcinku od Samociążka do Bożenkowa, która powstała przy udziale 

Gminy Osielsko, 

− Ścieżka pieszo-rowerowa na terenie miejscowości Łochowo, Drzewce, Murowaniec, Kruszyn 

Krajeński przy udziale Gminy Białe Błota.  

W poprzednich okresach sprawozdawczych od 01.2017 roku do 06.2019 roku stoisko powiatowe 

zostało wystawione na  18 imprezach, gdzie  promowano walory powiatu bydgoskiego. Ponadto 

wydano składaną mapę turystyczną Powiatu Bydgoskiego. Mapa zawierała informacje dla kierowców 

takie jak: drogi krajowe, drogi wojewódzkie, drogi powiatowe, drogi gminne, linie kolejowe, ścieżki 

rowerowe. Wzbogacona została o informacje promocyjne w postaci zdjęć zabytków i przyrody. 

W przyszłych latach Powiat Bydgoski będzie realizował projekt polegający na organizacji wydarzeń i 

wydaniu publikacji promujących walory turystyczne, przyrodnicze, ludzkie i historyczne Powiatu 

Bydgoskiego. Koszt zadania wyniesie 100 000,00 zł i zostanie dofinansowany w kwocie blisko 

64 000,00 zł z Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa 

inwestująca w obszary wiejskie”. 

Zadanie 4.1.3 Opieka nad zabytkami powiatu 

Zadanie realizowane na podstawie Powiatowego Programu Opieki nad zabytkami. Coroczne 

sprawozdania z realizacji programu są przedstawiane Radzie Powiatu Bydgoskiego i są przez nią 

akceptowane.   
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Cel operacyjny 4.2 Wspólne przedsięwzięcia 

 

 

 

Zadanie 4.2.1 Forum tematyczne gmin i powiatu 

We wrześniu 2019 r. w Solcu Kujawskim odbyło się I Forum Organizacji Pozarządowych Powiatu 

Bydgoskiego. Zadanie zostało zrealizowane przez Stowarzyszenie Chorągiew Kujawsko – Pomorska 

Związku Harcerstwa Polskiego, Dom Harcerza w Solcu Kujawskim i było współfinansowane ze środków 

Powiatu Bydgoskiego w kwocie 9 999,96 zł. Forum było płaszczyzną spotkania, dialogu, wymiany 

wiedzy na temat codziennej pracy organizacji m.in. w kontekście aspektów prawnych a także okazją 

do wymiany doświadczeń, omówienia aktualnych problemów sektora pozarządowego i nawiązania 

kontaktów pomiędzy lokalnymi Stowarzyszeniami.  W Forum aktywnie uczestniczyli wolontariusze. 

W trakcie trwania Forum odbyły się prelekcje i panele dyskusyjne dotyczące organizacji 

pozarządowych w tym kwestii pozyskania funduszy europejskich, komunikacji interpersonalnej, 

nadchodzących zmian, wolontariatu w województwie kujawsko-pomorskim oraz wymiany 

doświadczeń i tzw. „dobrych praktyk”. Podczas Forum miała miejsce zbiórka krwi „Szlakiem 8 kropli 

nadziei”, a uczestnikom czas umilały liczne występy artystyczne i pokazy.  
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Zadanie 4.2.2 Podejmowanie współpracy finansowej i niefinansowej z organizacjami 

pozarządowymi 

Celem realizacji zadania jest kreowanie współpracy samorządu powiatowego z liderami  

i organizacjami w celu realizacji zadań publicznych. Zadanie jest realizowane na podstawie Programu 

Współpracy Powiatu Bydgoskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami o których mowa 

w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, 

który jest corocznie uchwalany przez Radę Powiatu Bydgoskiego. Sprawozdania z realizacji programu 

corocznie są zatwierdzane przez Radę Powiatu.  

Cel operacyjny 4.3: Wysoka jakość usług oferowanych 
przez Starostwo Powiatowe w Bydgoszczy 

Zadanie 4.3.1 Koordynacja działań służb odpowiedzialnych za bezpieczeństwo 

W oparciu o zapisy ustawy z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu kryzysowym funkcjonuje Bydgoskie 

Centrum Zarządzania Kryzysowego. Do Centrum wpływają zgłoszenia z terenu miasta Bydgoszczy 

i Powiatu Bydgoskiego. Centrum funkcjonuje na podstawie podpisanego porozumienia i jest corocznie 

współfinasowane przez Powiat Bydgoski. W okresie od 01.07.2019 roku do 31.12.2020 roku kwota 

dotacji wyniosła 40 431 zł. W okresie od 01.07.2018 roku do 30.06.2019 roku kwota dotacji wyniosła 

39 522 zł. W okresie 01.01.2017 r. do 30.06.2018 r. kwota dotacji wyniosła 76 885 złotych.  

Zadanie 4.3.2 Edukacja dzieci i młodzieży w zakresie ochrony przeciwpożarowej, bezpieczeństwa 

W bieżącym okresie sprawozdawczym zorganizowano 2 konkursy edukacyjne skierowane do dzieci 

i młodzieży w zakresie ochrony przeciwpożarowej i bezpieczeństwa. Wszystkie miały miejsce w 2019 

roku. Z uwagi na zagrożenie epidemiczne nie zorganizowano w 2020 roku konkursów i turniejów. Koszt 

realizacji w 2019 roku przedmiotowych konkursów wyniósł 2 142,83 zł.  

W poprzednich okresach sprawozdawczych od 01.01.2017 roku do 30.06.2019 roku przeprowadzono 

25 konkursów i turniejów. 

Zadanie 4.3.3 Zwiększanie świadomości prawnej mieszkańców powiatu 

W bieżącym  okresie sprawozdawczym funkcjonowały 3 punkty nieodpłatnej pomocy prawnej 

(Koronowo, Sicienko, Solec Kujawski), a także dwa punkty nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego 

(Brzoza, Dąbrowa Chełmińska). Z nieodpłatnych indywidualnych porad skorzystało około 1500 

mieszkańców powiatu. Od marca 2020 r. do grudnia 2020 roku w związku z sytuacją epidemiczną 

porady prawne udzielane były w formie zdalnej oraz prowadzone były wykłady w formie on-line 
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na takie tematy jak: tarcze antykryzysowe, prawo rodzinne, prawo spadkowe, mediacja. Ponadto 

w bieżącym okresie sprawozdawczym wydano następujące informatory dla mieszkańców powiatu: 

„Poradnik mieszkaniowy”, „Zabezpieczenie majątku na wypadek śmierci”, „Emerytury, renty, zasiłki” 

oraz „Upadłość konsumencka”.  

 

 

 

W okresie od 07.2018 r. do 12.2018 r. na terenie powiatu bydgoskiego było 5 punktów nieodpłatnej 

pomocy prawnej – Koronowo, Sicienko, Solec Kujawski, Brzoza oraz Dabrowa Chełmińska. 

W pierwszym półroczu 2018 r. na terenie powiatu bydgoskiego funkcjonowało 5 punktów 

nieodpłatnej pomocy prawnej – w Brzozie, Solcu Kujawskim, Dąbrowie Chełmińskiej, Koronowie 

i Sicienku. Trzy z nich (Brzoza, Solec Kujawski i Dabrowa Chełmińska) powierzono do prowadzenia, 

wyłonionym w drodze otwartego konkursu ofert, organizacjom pozarządowym. W pozostałych dwóch 

punktach, dyżury pełnili radcy prawni i adwokaci wskazani, na podstawie zawartego porozumienia, 

przez Okręgową Izbę Radców Prawnych i Okręgową Radę Adwokacką. 

W 2017 r. na terenie powiatu bydgoskiego funkcjonowało 5 punktów nieodpłatnej pomocy prawnej – 

w Brzozie, Solcu Kujawskim, Dąbrowie Chełmińskiej, Koronowie i Sicienku. Trzy z nich (Brzoza, Solec 
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Kujawski i Dabrowa Chełmińska) powierzono do prowadzenia, wyłonionym w drodze otwartego 

konkursu ofert, organizacjom pozarządowym. W pozostałych dwóch punktach, dyżury pełnili radcy 

prawni i adwokaci wskazani, na podstawie zawartego porozumienia, przez Okręgową Izbę Radców 

Prawnych i Okręgową Radę Adwokacką. 

Założony w Programie Rozwoju wskaźnik realizacji zadania został osiągnięty i jest utrzymywany. 

Zadanie 4.3.4 Podnoszenie kwalifikacji kadr 

W okresie od 07.2019 roku do 12.2020 roku pracownicy Starostwa:  

• wzięli udział w 92 osobo szkoleniach związanych z wykonywaniem zadań na stanowiskach 

merytorycznych, 

• dofinansowano koszty podnoszenia kwalifikacji przez 4 pracowników Starostwa, które 

stanowiły kontynuację umów zawartych w latach wcześniejszych, 

• zawarto 1 nową umowę na podnoszenie kwalifikacji. 

W okresie od 07.2018 roku do 06.2019 roku pracownicy Starostwa : 

• wzięli udział w 73 osobo dniach szkoleń merytorycznych,  

• zorganizowano szkolenie dla 20 osób zatrudnionych w pionie finansowym Starostwa 

i jednostek organizacyjnych w zakresie VAT,  

• dofinansowano studia pierwszego lub drugiego stopnia albo studia podyplomowe dla 

9 pracowników,  

• 3 pracowników wzięło udział w wysokospecjalistycznych kursach uzyskując dodatkowe 

uprawnienia zawodowe. 

W I półroczu 2018 roku pracownicy Starostwa: 

• uczestniczyli w 85 szkoleniach merytorycznych organizowanych przez zewnętrzne instytucje 

szkoleniowe;  

• wykonujący zadania pionu ochrony informacji niejawnych (6 osób) odbyli szkolenie 

wewnętrzne przeprowadzone w siedzibie Starostwa przez zewnętrznego trenera; 

• otrzymali dofinansowanie do różnego typu studiów (5 osób); 

• nowoprzyjęci do pracy odbyli lub odbywają łącznie 9 służb przygotowawczych, które kończą 

się egzaminem. 

W roku 2017 pracownicy Starostwa: 

• uczestniczyli w 115 szkoleniach merytorycznych organizowanych przez zewnętrzne instytucje 

szkoleniowe;  

• wydający decyzje administracyjne uczestniczyli w szkoleniu dot. zmian w KPA – 30 osób – 

szkolenie wewnętrzne przeprowadzone w naszej siedzibie przez zewnętrznego trenera; 

• otrzymali dofinansowanie do różnego typu studiów (9 osób); 

• nowoprzyjęci do pracy odbyli łącznie 12 służb przygotowawczych zakończonych egzaminem. 

Realizacja założonego w strategicznym programie działań wskaźnika nie jest zagrożona.  
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Zadanie 4.3.5 Informatyzacja zasobu geodezyjnego 

W okresie od 07.2019 roku do 12.2020 roku wykonano następujące prace: 

• informatyzacja materiałów zasobu geodezyjnego i kartograficznego powiatu bydgoskiego 
wraz z implementacją danych do Powiatowej Bazy Danych, prowadzonej w zintegrowanym 
systemie informatycznym EWID2007 -  wartość 69 900,00 zł. 

W poprzednich okresach sprawozdawczych od 01.2017 roku do 06.2019 roku wykazano wykonanie 

następujących prac: 

• opracowanie projektu modernizacji osnowy poziomej na podstawie wykonanej inwentaryzacji 
wraz z jego realizacją oraz porządkowanie baz danych szczegółowych osnów geodezyjnych na 
obszarze powiatu bydgoskiego (2018) – koszt 417 447,25 zł, w tym środki własne 362 447,25 
zł, dotacja z Kujawsko – Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego: 55 000,00 zł, 
 

• rozbudowa oprogramowania systemu informatycznego ewid 2007 o moduł teleinformatyczny 
- portal archiwisty (2018), wartość zadania 30 750 zł, 
 

• rozpoczęcie realizacji zamówienia: digitalizacja dokumentów PZGIK, utworzenie baz danych  
BDOT500 i GESUT oraz przeprowadzenie działań harmonizujących zbiory danych powiatu 
bydgoskiego realizowanych w ramach projektu „Infostrada Kujaw i Pomorza 2.0” (2019), 
wartość zadania 4 674 000,00 zł, 
 

• weryfikacja danych ewidencyjnych w zakresie zgodności tych danych z treścią dokumentów 

źródłowych dla obrębu ewidencyjnego m. Solec kujawski (2019), koszt zadania 184 500,00 zł, 

w tym środki własne 104 500 zł, dotacja z Kujawsko – Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego: 

80 000,00 zł. 

• wykonanie II etapu prac dot. kompleksowego opracowania geodezyjno-kartograficznego 

w zakresie: 1. Stabilizacji punktów szczegółowej osnowy wysokościowej i wielofunkcyjnej dla 

obszaru Powiatu Bydgoskiego, 2. Pomiaru, wyrównania oraz dokumentacji prac modernizacji 

osnowy wysokościowej i wielofunkcyjnej dla obszaru Powiatu Bydgoskiego,  

3. Ujednolicenia systemu odniesień przestrzennych (rok 2017), 

• wykonanie inwentaryzacji geodezyjnej osnowy poziomej na obszarze powiatu bydgoskiego 

oraz aktualizacji Bazy Danych Szczegółowych Osnów Geodezyjnych  (rok 2017), 

• kompleksowe utworzenie baz danych i informatyzacji rejestrów przestrzennych 

zarchiwizowanych prawnych dokumentów  źródłowych; dla obrębów Bożenkowo, Jarużyn, 

Maksymilianowo, Niemcz, Niwy, Osielsko i Żołędowo w gminie Osielsko w systemie 

teleinformatycznym  EWID2007 (rok 2017), 

• aktualizacji w systemie teleinformatycznym TurboEWID map glebowo-rolniczych, na   

podstawie uzupełniających operatów klasyfikacyjnych dla gmin Białe Błota, Dąbrowa, 

Chełmińska, Osielsko Sicienko, Solec Kujawski oraz miasta Solec Kujawski. Uzupełnienie   

utworzonej dokumentacji cyfrowej poprzez zeskanowanie, posegregowanie, powiązanie 

dokumentacji tożsamej, zarchiwizowanie i zaindeksowanie operatów technicznych oraz 

całości dokumentacji służącej do utworzenia opracowanych baz danych dla 335 zbiorów 

dokumentów sporządzonych dla obszarów gmin: Nowa Wieś Wielka, Dobrcz, Koronowo oraz 

miasta Koronowo (rok 2017). 

Wskaźnik realizacji zadania zostanie osiągnięty po zakończeniu rozpoczętych inwestycji 


